GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N» 1849/2019

Súmula; Indico ao E^í^utivlo, junto ao
órgão competente, aMÜse da'possibili

dade de instalação^e uma ACADEMIA
AO AR LIVRE na praça localizada na

Avenida Cesário de Abreu em frente ao

n^836.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex
celentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, análise da possibilidade de instalação de uma ACADEMIA AO
AR LIVRE na praça localizada na Avenida Cesário de Abreu em frente ao n-

836.

CÂMARA MUMiCiPAL DE ITAPEVi

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

PROTOCOLO

A V i

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, e dos munícipes resi
dentes do local, que necessitam de uma Academia Ao Ar Livre, como já existe
em vários bairros da cidade.

Muitas pessoas por recomendação médica necessitam fazer exercícios

físicos com regularidade, e estimular a prática de modalidade esportivas,
pois isto ajuda a manter a saúde em boas condições.

Desta forma, esse benefício certamente vai trazer mais qualidade de
vida a todas as pessoas residentes neste bairro.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de junho de 2019.

Áá.
fhza MartiiMama Martins-Borges

Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.! 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br